
город Москва 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ТРОПАРЕВО-НИКУЛИНО 

 

РЕШЕНИЕ 
 

13.10.2022 года № 10/1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О проведении дополнительных 

мероприятий по социально-

экономическому развитию района 

Тропарево-Никулино города Москвы 

в 2022 г.  
 

В соответствии с частью 6 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля 2012 

года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных 

округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы», 

постановлением Правительства Москвы от 13 сентября 2012 года № 484-ПП «О 

дополнительных мероприятиях по социально-экономическому развитию районов 

города Москвы», на основании обращения управы района Тропарево-Никулино от 

07.10.2022 г. № 118, Совет депутатов  

РЕШИЛ: 

1. Провести дополнительные мероприятия по социально-экономическому 

развитию района Тропарево-Никулино города Москвы в 2022 году по 

благоустройству территорий общего пользования, в том числе капитального 

ремонта лестничного спуска и ремонта опорной стены, согласно приложению к 

настоящему решению. 

2. Поручить главе управы района Тропарево-Никулино города Москвы Н. 

И. Скворцову обеспечить реализацию мероприятий, указанных в п. 1 настоящего 

решения. 

3. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы, управу района Тропарево-Никулино 

города Москвы. 



4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и на официальном сайте органов местного 

самоуправления муниципального округа Тропарево - Никулино. 

5. Контроль за выполнением решения возложить на главу муниципального 

округа Тропарево-Никулино П.М. Щурова. 

 

 

Глава муниципального округа 

Тропарево-Никулино               П.М. Щуров 



 

Приложение  

к решению Совета депутатов 

муниципального округа 

Тропарево-Никулино от 

13.10.2022 г. № 10/1 

 

 

Дополнительные мероприятия по социально-экономическому развитию 

района Тропарево-Никулино города Москвы в 2022 году по благоустройству 

территорий общего пользования, в том числе капитального ремонта 

лестничного спуска и ремонта опорной стены 

 

№ 

п/п 

Адрес Проводимые мероприятия Итого, руб. 

1 Мичуринский 

проспект, 

Олимпийская 

деревня, дом 5 

Устройство лестницы с 

пандусом: 

-демонтажные работы; 

-устройство лестницы; 

-устройство пандуса; 

-установка бортового камня; 

-устройство перил 

304 299,64 

2 ул. 26 Бакинских 

комиссаров, дом 3, 

корп.3 

Ремонт подпорной стенки: 

-демонтажные работы; 

-разборка грунта; 

-строительные работы; 

 

1 149 999,67 

                                                             Итого                                      1 454 299,31 руб. 

 

 


